
Протокол № 1 

Засідання циклової комісії комп’ютерної, електропобутової та 

інформаційно-вимірювальної техніки і метрології 

ВСП ХКТФК НТУ «ХПІ» 

Від 31 серпня 2023р. 

На засіданні присутні: 

Кириченко В.Л. – голова комісії, викладачі:  Дробишева В.П., Лелюк М.А.,  

Карпусь В.В.  І.С., Гуріна  Т.В., Бернадська Т.В. Оленчук І.Я.,  Іваніщенко О.В 

Голова – Кириченко В.Л  

Секретар - Дробишева В.П., 

Порядок денний: 

1. Розгляд та затвердження робочих навчальних програм дисциплін комісії. 

         Доповідач – Кириченко В.Л., голова комісії 

2. Розгляд та затвердження плану роботи циклової комісії на першій семестр 2023 

-2024 н.р. 

         Доповідач – Кириченко В.Л., голова комісії 

3. Затвердження завдань до курсових робіт з дисципліни «Технологія ремонту 

компютерної та електропобутової техніки» 

         Доповідач – Лелюк М.А., доцент 

4. Затвердження завдань до курсових робіт з дисципліни «Електричні апарати та 

машини електропобутової техніки» 

         Доповідач –Іваніщенко О.В.- викладач  

5. Затвердження завдань до курсових робіт з дисципліни «Інформацінйно-

вимірювальні системи» 
    Доповідач – Бернадська Т. В. , викладач, к.т.н. 

6. Розгляд та затвердження індивідуальних планів роботи викладачів комісії. 

          Доповідач – Кириченко В.Л., голова комісії 

7. Положення Про курсове проєктування (форми атестації здобувачів освіти)у 

ВСП «Харківський комп’ютерно-технологічний фаховий коледж НТУ 

«Харківський політехнічний інститут»  

Доповідач – Кириченко В.Л., голова комісії. 

8.  Розгляд та затвердження методичного забезпечення навчальних дисциплін: 

–Основи метрології та електричні вимірювання  (доповідач БернадськаТ.В.) 

– Інформаційно-вимірювальні системи» (доповідач БернадськаТ.В.) 

– Оптичні системи в метрології (доповідач БернадськаТ.В.) 

–Лазерна техніка(доповідач БернадськаТ.В.) 

– Навчальна1 практика (доповідач БернадськаТ.В.) 

–Навчальна2 практика (доповідач БернадськаТ.В.) 

–Технологічна практика (доповідач БернадськаТ.В.) 

–Виробнича практика(доповідач БернадськаТ.В.) 

 –Аналогова та цифрова схемотехніка (доповідач  Я.І.Оленчук) 

–Засоби вимірювальної техніки та вимірювання (доповідач  Я.І.Оленчук) 

 

 

–Технологія конструкційних матеріалів в метрології*  (з ПСО) (доповідач   

Карпусь В.В.) 



–Обслуговування і повірка  засобів вимірювальної техніки (курсовий проєкт) 

(доповідач Зорін Є.Ю. ) 

–Операційні системи, технологія програмування (доповідач  Ігнатенко О.І.) 

–Системи автоматизованого проєктування (доповідач  Кириченко В.Л. ) 

   Доповідач – Кириченко В.Л., голова комісії. 

 

 
 

1. СЛУХАЛИ:  Інформацію викладачів про затвердження робочих програм 

циклових дисциплін: 

ВИСТУПИЛИ: Дробишева В.П., про затвердження робочих програм   

дисциплін: «Обладнання спеціалізованих підприємств», « Охорона праці в 

галузі»,           

        Лелюк М.А. – «Технологія ремонту комп’ютерної та  електропобутової 

        техніки» 

     Гуріна Т.В. – «Електропобутова техніка», «Переддіпломна   практика» 

        Кириченко В.Л. – «Технології(Теоретичні основи електротехніки)», 

        «Системи автоматизованого проєктування» 

       Бернадська Т. В. –« Основи метрології та ел. вимірювань, аналогова і 

       цифрова схемотехніка», « Інформацінйно-вимірювальні системи» 

 Оленчук І. Я. – «Засоби вимірювальної техніки та вимірювання»,  

 «Аналогова і цифрова схемотехніка»  

Іваніщенко О.В.«Електричні апарати та машини електропобутової техніки» 

 Карпусь В.В. – «Будова та  сервісне обслуговування мікропроцесорних систем»,  

«Автоматика та мікропроцесорна техніка», Габеркорн Н.Ю.  – «Вища 

математика». 

ВИРІШИЛИ: Затвердити робочі програми дисциплін: 

3.  СЛУХАЛИ:   Інформацію викладача Лелюк М.А. про затвердження завдань до  

курсових проектів з дисципліни «Технологія ремонту комп’ютерної та  

електропобутової техніки» 

ВИСТУПИЛИ: Викладач Лелюк М.А. з інформацією про теми курсових проектів 

з дисципліни «Технологія ремонту комп’ютерної та   електропобутової техніки» 

 ВИРІШИЛИ: Затвердити завдання до курсових проектів  з дисципліни 

«Технологія  ремонту комп’ютерної та  електропобутової техніки» , 

підготовлених  викладачем Лелюк М.А. 

 4. СЛУХАЛИ:   Інформацію   Іваніщенко О.В про затвердження завдань до 

курсових проектів з дисципліни «Електричні апарати та машини 

електропобутової техніки» 

 ВИСТУПИЛИ: Викладач    Іваніщенко О.В з інформацією про теми курсових 

робіт  з дисципліни «Електричні апарати та машини електропобутової техніки» 

 ВИРІШИЛИ: Затвердити завдання до курсових проектів «Електричні апарати та  

машини електропобутової техніки», підготовлених          Іваніщенко О.В 

5. СЛУХАЛИ:  Інформацію голови комісії Кириченко В.Л. про затвердження 

індивідуальних планів роботи викладачів комісії. 

ВИСТУПИЛИ:   Дробишева В.П., Лелюк М.А., Н.С., Бернадська Т.В. Оленчук 

І.Я.,  Гуріна Т.В. Карпусь В.В.   -      доповіли про індивідуальні плани роботи.  



 ВИРІШИЛИ: Затвердити індивідуальні плани роботи викладачів комісії. 

6 СЛУХАЛИ: Затвердження завдань до курсових робіт з дисципліни 

«Інформаційно-вимірювальні системи» 

 Доповідач – Бернадська Т. В. , викладач, к.т.н. 

ВИРІШИЛИ: Затвердити завдання до курсових робіт з дисципліни 

«Інформаційно-вимірювальні системи» 

7 СЛУХАЛИ: Інформацію голови комісії Кириченко В.Л. : Положення Про 

дипломне проєктування (форми атестації здобувачів освіти)у ВСП «Харківський 

комп’ютерно-технологічний фаховий коледж НТУ «Харківський політехнічний 

інститут» , що уведено в дію наказом ВСП ««Харківський комп’ютерно-

технологічний фаховий коледж Національного технічного університету 

«Харківський політехнічний інститут» від 29.08.2023р. №46 ОД-12 

    ВИРІШИЛИ: Прийняти до відома 

8 СЛУХАЛИ: Інформацію голови комісії Кириченко В.Л. про затвердження 

методичного забезпечення за спеціальністю 152 Метрологія та інформаційно-

вимірювальна техніка 

–Основи метрології та електричні вимірювання  (доповідач БернадськаТ.В.) 

– Інформаційно-вимірювальні системи» (доповідач БернадськаТ.В.) 

– Оптичні системи в метрології (доповідач БернадськаТ.В.) 

–Лазерна техніка(доповідач БернадськаТ.В.) 

– Навчальна1 практика (доповідач БернадськаТ.В.) 

–Навчальна2 практика (доповідач БернадськаТ.В.) 

–Технологічна практика (доповідач БернадськаТ.В.) 

–Виробнича практика(доповідач БернадськаТ.В.) 

 –Аналогова та цифрова схемотехніка (доповідач  Я.І.Оленчук) 

–Засоби вимірювальної техніки та вимірювання (доповідач  Я.І.Оленчук) 

–Технологія конструкційних матеріалів в метрології*  (з ПСО) (доповідач   

Карпусь В.В.) 

–Обслуговування і повірка  засобів вимірювальної техніки (курсовий проєкт) 

(доповідач Зорін Є.Ю. ) 

–Операційні системи, технологія програмування (доповідач  Ігнатенко О.І.) 

–Системи автоматизованого проєктування (доповідач  Кириченко В.Л. ) 

 

ВИРІШИЛИ:  Затвердити методичне забезпечення. Доробити з врахуванням  

зауважень. 

 
 

Протокол № 2 

Засідання циклової комісії комп’ютерної, електропобутової та 

інформаційно-вимірювальної техніки і метрології 

ВСП ХКТФК НТУ «ХПІ» 

Від 15вересня 2023р. 



На засіданні присутні: 

Кириченко В.Л. – голова комісії, викладачі:  

Дідух І.І. , директор коледжу,  Дробишева В.П., Лелюк М.А.,  

Карпусь В.В.  І.С., Гуріна  Т.В., Бернадська Т.В. Оленчук І.Я.,  Сенкевич Н.В.       

Голова – Кириченко В.Л  

Секретар - Дробишева В.П. 

Порядок денний: 

1. Розгляд та затвердження  контрольних робіт, білетів  до іспитів 

         Доповідач – Кириченко В.Л., голова комісії 

2. Хід виконання курсових проектів. 

         Доповідач – Лелюк М.А., викладач 

3. Про атестацію викладачів. 

Доповідач – Кириченко В.Л., голова комісії  

4 Про опанування компетентностями для дисциплін, що викладаються. 

Доповідач – Кириченко В.Л., голова комісії 

     5Про проведення моніторингу освітньо-професійної програми «Метрологія та 

інформаційно-вимірювальна техніка» за спеціальністю 152 Метрологія та 

інформаційно-вимірювальна техніка (за спеціальністю 175 Інформаційно-

вимірювальні технології), освітньо – професійної програми Ремонт комп’ютерної 

та електропобутової техніки спеціальності 141 Електроенергетика, електротехніка  

та електромеханіка. 

Доповідач – Кириченко В.Л., голова комісії 

6 Про організацію проведення самооцінювання освітньо-професійної програми 

«Метрологія та інформаційно-вимірювальна техніка» за спеціальністю за 

спеціальністю 152 Метрологія та інформаційно-вимірювальна техніка 

(спеціальністю 175 Інформаційно-вимірювальні технології)  з метою акредитації 

освітньо-професійної програми  «Метрологія та інформаційно-вимірювальна 

техніка».  

 Доповідач – Кириченко В.Л., голова комісії 

 7  Про співпрацю із роботодавцями. 

         Доповідач – Бернадська Т.В. 

 8 Про виконання вимог Положення про систему забезпечення якості освітньої 

діяльності та фахової передвищої освіти( внутрішню систему забезпечення якості 

фахової передвищої освіти) у ВСП «Харківський комп’ютерно-технологічний 

фаховий коледж НТУ «Харківський політехнічний інститут». Доповідач – 

Кириченко В.Л., голова комісії 

    1 СЛУХАЛИ:  Інформацію голови комісії Кириченко В.Л. про затвердження 

    та     перезатвердження      семестрових контрольних робіт, білетів до іспитів 

    викладачами  комісії. 

          ВИСТУПИЛИ:    

Викладач Кириченко В.Л. про перезатвердження  контрольної роботи, з 

дисципліни «Технології (Теоретичні основи електротехніки)» 

1. Викладач Дробишева В.П про перезатвердження завдань до контрольної 

роботи з дисципліни «Обладнання спеціалізованих підприємств»,  



2 Викладач Лелюк М.А., про перезатвердження семестрової контрольної 

роботи, білетів до іспитів з дисципліни  «Технологія ремонту комп’ютерної та  

електропобутової техніки 

3 Інформацію викладача Гуріної про перезатвердження семестрової  

         контрольної роботи з дисципліни «Електропобутова техніка».           

ВИРІШИЛИ:  

– Перезатвердити  завдання до контрольної роботи, білети до іспитів з 

дисципліни «Технології(Теоретичні основи електротехніки)», розроблені 

викладачем  Кириченко В.Л. 

– Перезатвердити  завдання до контрольної роботи з дисципліни «Обладнання 

спеціалізованих підприємств», що розроблені викладачем Дробишевою 

В.П. 

– Перезатвердити  завдання до  контрольної роботи, білети до іспитів з 

дисципліни «Технологія ремонту електропобутової техніки», що розроблені 

викладачем  Лелюк М.А. 

  2 СЛУХАЛИ:  Інформацію викладача  Лелюк М.А. про хід виконання курсового  

проекту 

          ВИСТУПИЛИ:  Викладач Лелюк М.А. доповів про хід виконання курсового  

проекту студентами групи ПТ-410.  Всі студенти виконують курсовий 

проект згідно графіку. 

         ВИРІШИЛИ: Прийняти інформацію  до відома. 

  3СЛУХАЛИ: Сенкевич Н.В., методиста коледжу про чергову атестацію 

викладачів,  (Карпусь В.В.)    , про необхід6ність викладачам підготовити 

документацію до атестації. 

 ВИРІШИЛИ:       Рекомендувати викладачу Карпусю В.В.    атестуватися 

на підвищення категорії ( першу категорію).  

 4 СЛУХАЛИ:  Кириченко В.Л. про опанування студентами компетентностей, що 

забезпечуються освітніми компонентами ОПП(дисциплін), що викладаються. 

          ВИРІШИЛИ: Ще раз уважно та компетентно розглянути це питання. 

5СЛУХАЛИ: Інформацію Кириченко В.Л., голови комісії  про доцільність  і 

необхідність згідно з діючими положеннями проведення моніторингу освітньо-

професійної програми   «Метрологія та інформаційно-вимірювальна техніка» за 

спеціальністю 152 Метрологія та інформаційно-вимірювальна техніка ( 

спеціальності175 Інформаційно-вимірювальні технології), освітньо – професійної 

програми Ремонт комп’ютерної та електропобутової техніки спеціальності 141 

Електроенергетика, електротехніка  та електромеханіка 

          ВИРІШИЛИ Звернутись до Педагогічної ради коледжу з пропозицією 

проведення моніторингу освітньо-професійної програми «Метрологія та 

інформаційно-вимірювальна техніка» за спеціальністю 152 Метрологія та 

інформаційно-вимірювальна техніка (спеціальністю 175 Інформаційно-

вимірювальні технології), освітньо – професійної програми Ремонт комп’ютерної 

та електропобутової техніки спеціальності 141 Електроенергетика, електротехніка  

та електромеханіка 

6 СЛУХАЛИ Інформацію Кириченко В.Л., голови комісії Про організацію 

проведення самооцінювання освітньо-професійної програми   «Метрологія та 

інформаційно-вимірювальна техніка» за спеціальністю за спеціальністю 152 

(спеціальністю 175 Інформаційно-вимірювальні технології)  з метою акредитації 



освітньо-професійної програми   «Метрологія та інформаційно-вимірювальна 

техніка».  

ВИРІШИЛИ: Доручити Бернадській Т.В. організацію проведення  

самооцінювання освітньо-професійної програми «Метрологія та інформаційно-

вимірювальна техніка» за спеціальністю за спеціальністю 152 Метрологія та 

інформаційно-вимірювальна техніка (спеціальністю 175 Інформаційно-

вимірювальні технології) з метою акредитації освітньо-професійної програми   

«Метрологія та інформаційно-вимірювальна техніка».     

7 СЛУХАЛИ: Інформацію Бернадської Т.В. про формування, періодичний 

перегляд та оновлення освітньо-професійної програми   (ОПП) здійснюється через 

співпрацю із роботодавцями, пропозиції яких враховані як в частині переліку 

освітніх компонентів, результатів навчання, так і в компетентностях студентів. 

Циклова комісія постійно спілкується з роботодавцями щодо оновлення 

компетентностей освітньо-професійної програми, направлення студентів на 

виробничі практики і можливості їх працевлаштування по завершенні навчання 

ВИРІШИЛИ: Прийняти до відома. 

8 СЛУХАЛИ: Інформацію голови комісії Кириченко В.Л. про дотримання вимог  

Положення про систему забезпечення якості освітньої діяльності та фахової 

передвищої освіти( внутрішню систему забезпечення якості фахової передвищої 

освіти) у ВСП «Харківський комп’ютерно-технологічний фаховий коледж НТУ 

«Харківський політехнічний інститут», що уведено в дію наказом ВСП 

««Харківський комп’ютерно-технологічний фаховий коледж Національного 

технічного університету «Харківський політехнічний інститут» від 29.08.2023р. 

№46 ОД-К 

ВИРІШИЛИ: Прийняти до відома 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Протокол № 3 

 

Засідання циклової комісії комп’ютерної, електропобутової та 

інформаційно-вимірювальної техніки і метрології 

ВСП ХКТФК НТУ «ХПІ» 



Від 16 жовтня 2023р. 

 

На засіданні присутні: 

Кириченко В.Л. – голова комісії, викладачі:  Дробишева В.П., Лелюк М.А.,  

Карпусь В.В.  І.С., Гуріна  Т.В., Бернадська Т.В. Оленчук І.Я  

Голова – Кириченко В.Л  

Секретар - Дробишева В.П., 

 

Порядок денний: 

 

1. Підсумки чергової атестації  студентів та участь викладачів комісії у планових 

батьківських зборах. 

     Доповідач – Кириченко В.Л., голова комісії 

2. Розглянути стан підготовки програм дисциплін у зв’язку з новими вимогами. 

     Доповідач – Кириченко В.Л., голова комісії 

3. Розгляд та затвердження навчально-нормативної документації. 

     Доповідач – Кириченко В.Л., голова комісії 

4 Розгляд Положення про порядок розроблення, затвердження, моніторінгу, 

перегляду освітньо професійної програми у Відокремленому Структурному 

Підрозділі «Харківський комп’ютерно-технологічний фаховий коледж 

Національного Технічного Університету «Харківський політехнічний інститут»  » 

Доповідач – Кириченко В.Л., голова комісії 

 

1.  СЛУХАЛИ: Інформацію голови комісії Кириченко В.Л. про підсумки 

чергової атестації студентів та участь викладачів комісії у планових 

батьківських   зборах. 

ВИСТУПИЛИ:   Кириченко В.Л. про підсумки атестації студентів, про якість 

знань, про участь викладачів в чергових батьківських зборах, про моніторинг 

якості освіти висвітлений на демонстраційному стенді. 

ВИРІШИЛИ:  Прийняти до відома інформацію голови комісії Кириченко В.Л. 

про необхідність об’єктивного оцінювання знань студентів під час атестації; 

про поліпшення показників якісної та абсолютної успішності; про участь 

викладачів в чергових батьківських зборах із аналізом ситуації по відповідним 

дисциплінам. 

2 СЛУХАЛИ: Інформацію голови комісії Кириченко В.Л.  про  стан підготовки  

навчальних програм дисциплін у зв’язку з новими вимогами.  

     ВИРІШИЛИ:   Викладачам  комісії  перевірити та привести в порядок робочі 

навчальні програми та навчальні програми у зв’язку з новими вимогами. 

3. СЛУХАЛИ: Інформацію голови комісії Кириченко В.Л. про розгляд та 

затвердження навчально-нормативної документації. 

ВИСТУПИЛИ:   Кириченко В.Л. про необхідність  перевірити та  привести в 

порядок навчальні та робочі програми; методичні комплекси; навчально-

нормативну документацію; ККР; методичні розробки відповідних дисциплін  



ВИРІШИЛИ: Обов’язати викладачів комісії  перевірити та привести в порядок, 

якщо потрібно,  навчальні та робочі програми; методичні комплекси; навчально-

нормативну документацію, методичні розробки відповідних дисциплін. 

Перевірити наявність перелічених документів та матеріалів у методичному 

кабінеті  коледжу у електронному вигляді 

4 СЛУХАЛИ: Інформацію голови комісії Кириченко В.Л.: Положення про 

порядок розроблення, затвердження, моніторингу, перегляду освітньо- 

професійної програми у Відокремленому Структурному Підрозділі 

«Харківський комп’ютерно-технологічний фаховий коледж Національного 

Технічного Університету «Харківський політехнічний інститут»  » , що 

затверджено педагогічною радою ВСП ««Харківський комп’ютерно-

технологічний фаховий коледж Національного технічного університету 

«Харківський політехнічний інститут» від 28.08.2023р.  

ВИРІШИЛИ: Прийняти до відома 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Протокол № 4 

 

Засідання циклової комісії комп’ютерної, електропобутової та 

інформаційно-вимірювальної техніки і метрології 

ВСП ХКТФК НТУ «ХПІ» 

 

Від 15  листопада  2023р. 

 

На засіданні присутні: 



Кириченко В.Л. – голова комісії, викладачі:  Дробишева В.П., Лелюк М.А.,  

Карпусь В.В.  І.С., Гуріна  Т.В., Бернадська Т.В. Оленчук І.Я, Іваніщенко О.В.    

 

Голова – Кириченко В.Л  

Секретар - Дробишева В.П., 

Порядок денний: 

1.  Призначення тем дипломного проектування студентам групи ПТ-410 

     Доповідачі –.Лелюк М.А., КириченкоВ.Л., Гуріна Т.В., Бернадська Т.В.- 

викладачі 

2.   Призначення тем курсового  проектування студентам групи ПТ-311 

 Доповідач – Іваніщенко О.В 

3.  Підсумки захисту курсових проектів. 

 Доповідач – Лелюк М.А. 

4. Про хід підвищення кваліфікації 

Доповідачі – Кириченко В.Л.,  

5 Про  зустріч студентів з роботодавцями 

Доповідачі –  Бернадська Т.В. 

6 Розгляд Положення про програми навчальних дисципліну ВСП «Харківський 

комп’ютерно-технологічний фаховий коледж НТУ «Харківський політехнічний 

інститут» 

Доповідачі – Кириченко В.Л.,  

 
 

1. СЛУХАЛИ: Інформацію про призначення тем дипломного проектування 

доповіли 

викладачі  Лелюк М.А., Кириченко В.Л., Гуріна Т.В., Бернадська Т.В.- викладачі 

ВИСТУПИЛИ:   Виступив викладач Лелюк М.А. про призначення тем 

дипломного проектування студентам групи ПТ-410 

ВИРІШИЛИ:  Затвердити теми дипломного проектування 

Теми дипломних проектів додаються 
 

2.  СЛУХАЛИ: Інформацію про призначення тем курсового проектування 

доповіла Іваніщенко О.В.   

ВИСТУПИЛИ: Виступила Іваніщенко О.В. про призначення тем курсового 

проектування студентам групи ПТ-311 

ВИРІШИЛИ:  Затвердити теми курсового проектування. 

3. СЛУХАЛИ: Інформацію про підсумки захисту курсових проектів 

ВИСТУПИЛИ:   Підсумки захисту курсових проектів доповів   Лелюк М.А. 

Кириченко В.Л. рекомендує  до захисту курсових проектів залучати представників 

компаній-партнерів. 

ВИРІШИЛИ:  Врахувати зауваження до виконання курсових проектів. 

4. СЛУХАЛИ:  Про хід підвищення кваліфікації 

ВИСТУПИЛИ: Кириченко В.Л.  про хід підвищення кваліфікації 

ВИРІШИЛИ:  Прийняти до відома. 

5 СЛУХАЛИ: Бернадську  Т.В.- Про  зустріч студентів з роботодавцями 

ВИСТУПИЛА Бернадська Т.В. Розповіла про організовану зустріч студентів з 

майбутніми роботодавцями . Майстер -клас. 



ВИРІШИЛИ: Прийняти до відома. Розширювати взаємовідносини з 

роботодавцями. 

6   СЛУХАЛИ: Інформацію голови комісії Кириченко В.Л. про Положення про 

програми навчальних дисципліну ВСП «Харківський комп’ютерно-технологічний 

фаховий коледж НТУ «Харківський політехнічний інститут». 

  

ВИРІШИЛИ: Прийняти до відома 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Протокол № 5   

 

Засідання циклової комісії комп’ютерної, електропобутової та 

інформаційно-вимірювальної техніки і метрології 

ВСП ХКТФК НТУ «ХПІ» 

 

Від 15  грудня  2023р. 

 

На засіданні присутні: 

Кириченко В.Л. – голова комісії, викладачі:  Дробишева В.П., Лелюк М.А.,  

Карпусь В.В.  І.С., Гуріна  Т.В., Бернадська Т.В. Оленчук І.Я  

 

Голова – Кириченко В.Л  



Секретар - Дробишева В.П.,  

Порядок денний: 

1. Про  організацію дипломного проєктування в  гр. ПТ-410. 

Доповідач – Кириченко В.Л., голова комісії 

2. Розгляд та затвердження навчально-нормативної документації. 

     Доповідач – Кириченко В.Л., голова комісії 

   3  Розгляд Положення про  анкетування (опитування)у ВСП «Харківський 

комп’ютерно-технологічний фаховий коледж НТУ  «Харківський 

політехнічний інститут» 

 Доповідач – Кириченко В.Л., голова комісії 

4 Про проведення опитування серед студентів освітньо-професійної 

програми  "Метрологія та інформаційно-вимірювальна техніка" 

Доповідач – Бернадська Т.В. 

 

1   СЛУХАЛИ: 

Голову циклової комісії Кириченко В.Л. про організацію дипломного 

проєктування в  гр. ПТ-410. Про розподіл студентів між викладачами. Про 

термін виконання дипломних проєктів та терміни захисту. 

       ВИРІШИЛИ:  Прийняти інформацію  до відома. 

2. СЛУХАЛИ: 

 Кириченко В.Л., голову циклової комісії про діючі в коледжі навчально-

нормативної і методичні  документації, про результати переоформлення  

навчальних програм та робочих навчальних програм за новими 

Положенням. 

ВИРІШИЛИ:  Прийняти до відома 

4 СЛУХАЛИ: Інформацію голови комісії Кириченко В.Л.про Положення про  

анкетування (опитування)у ВСП«Харківський комп’ютерно-технологічний 

фаховий коледж НТУ «Харківський політехнічний інститут». 

      ВИРІШИЛИ: Прийняти до відома 

5 СЛУХАЛИ:  Бернадську Т.В. Про проведення опитування серед студентів гр. 

МІТ-311 спеціалізації  "Метрологія та інформаційно-вимірювальна технік " Мета 

опитування – визначення рівня задоволеності комфорту у навчанні та загального 

забезпечення освітнього середовища у студентів освітньої програми «Метрологія 

та інформаційно-вимірювальна техніка» спеціальності. Опитування проводилося 

шляхом online-анкетування анонімно та на добровільних засадах. Дане 

опитування є формою участі випускників фахової передвищої освіти в системі 

внутрішнього забезпечення якості фахової передвищої освіти та реалізації 

принципу студентоцентричного навчання. 

ВИРІШИЛИ:  Прийняти до відома і відобразити в звіті до моніторингу. 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Протокол № 6 

Засідання циклової комісії комп’ютерної, електропобутової та 

інформаційно-вимірювальної техніки і метрології 

ВСП ХКТФК НТУ «ХПІ» 

      20  січня 2024р. 

На засіданні присутні: 

Кириченко В.Л. – голова комісії, викладачі:  Дробишева В.П., Лелюк М.А.,  

Карпусь В.В.  І.С., Гуріна  Т.В., Бернадська Т.В. Оленчук І.Я, Кунченко Т.Ю. 

Голова     –  Кириченко В.Л 

Секретар – Дробишева В.П 

Порядок денний: 

1. Підсумки зимової сесії для гр. ПТ-212, ПТ-311,ПТ-410 

         Доповідач – Бовт Л.С., зав. відділенням 



2. Підведення підсумків роботи комісії за І семестр 2023/2024 навчального року. 

         Доповідач –Кириченко В.Л., голова комісії   

3. Розгляд та затвердження  білетів  до іспитів 

Доповідач – Бернадська Т.В. 

4. Про результати конкурсу курсових з дисципліни «Технологія ремонту 

електропобутової техніки» », що відбувся 9.01.2024 

    Доповідач – Лелюк М. А.   

1 СЛУХАЛИ: Інформацію Кириченко В.Л. про підсумки зимової сесії для  

гр. ПТ-212, ПТ-311, ПТ-410 

     ВИСТУПИЛИ:    Інформацію  дала зав. відділенням Бовт Л.С.  про підсумки 

зимової сесії для  спеціальності  ПТ, МІТ. Зав. відділенням Бовт Л.С.  зазначила, 

що за результатами сесії у групах ПТ,  МІТ є   заборгованості.  

ВИРІШИЛИ:  Контролювати питання успішності студентів. Встановити строк 

для  ліквідації заборгованостей. Залучити класних керівників. 

  Дати тиждень на перездачу заборгованостей Контроль за перездачою 

заборгованостей має виконувати класний керівник 

2. СЛУХАЛИ: Інформацію про підсумки роботи комісії електропобутової 

техніки за Ій семестр 2023/2024 навчального року. 

ВИСТУПИЛИ:  Голова комісії Кириченко В.Л. доповіла про підведення підсумків 

роботи комісії за І семестр 2023/2024 навчального року. 

 ВИРІШИЛИ:  Вважати роботу циклової комісії задовільною 

3 СЛУХАЛИ: Інформацію Бернадської  Т.В. затвердження  білетів  до іспитів з 

дисциплін Інформаційні вимірювальні системи. 

ВИРІШИЛИ:  Затвердити білети  до іспитів з дисциплін  Інформаційні 

вимірювальні системи, «Основи метрології та електричних вимірювань» 

4 СЛУХАЛИ: Інформацію Лелюка М.А. про конкурс курсових з дисципліни  

«Технологія ремонту електропобутової техніки» », що відбувся 9.01.2024 

І місце    Куприн  Вадим 

ІІ місце    Лозенко  Михайло 

ІІІ місце    Цимбал   Владислав 

ВИРІШИЛИ: прийняти до відома 



  



Протокол № 7 

 

Засідання циклової комісії комп’ютерної, електропобутової та 

інформаційно-вимірювальної техніки і метрології 

ВСП ХКТФК НТУ «ХПІ» 

15 лютого 2024 р. 

На засіданні присутні: 

 

Кириченко В.Л. – голова комісії, викладачі:  Дробишева В.П., Лелюк М.А.,  

Карпусь В.В.  І.С., Гуріна  Т.В., Бернадська Т.В. Оленчук І.Я., заст. директора з 

навчальної роботи – Ігнатенко О.І., Сенкевич Н.В. методист. 

 
 

Голова     –  Кириченко В.Л  

Секретар – Дробишева В.П 

 

Порядок денний: 

1 Про розгляд і схвалення  навчальних планів освітньо-професійної програми 

«Метрологія та інформаційно-вимірювальна техніка» спеціальності 175 

Інформаційно-вимірювальні технології, освітньо – професійної програми 

Ремонт комп’ютерної та електропобутової техніки спеціальності 141 

Електроенергетика, електротехніка та електромеханіка. 

Доповідач – Кириченко В.Л, голова комісії. 

2 Підсумки захисту дипломних проектів. 

     Доповідач –Кириченко В.Л., голова комісії   

3 Про необхідність вдосконалення викладачами комісії електронної 

бібліотеки у межах своїх дисциплін. 

     Доповідач – Кириченко В.Л, голова комісії. 

4. Оцінювання діяльності викладача Карпусь В.В. 

     Доповідач – Кириченко В.Л, голова комісії. 

 

1СЛУХАЛИ:  

Кириченко В.Л, голову комісії про розгляд і схвалення  навчальних планів на 2024 

рік освітньо-професійної програми «Метрологія та інформаційно-вимірювальна 

техніка» спеціальності 175 Інформаційно-вимірювальні технології, освітньо – 

професійної програми Ремонт комп’ютерної та електропобутової техніки 

спеціальності 141 Електроенергетика, електротехніка та електромеханіка. 

ВИСТУПИЛИ: заст. директора з навчальної роботи – Ігнатенко О.І. 

1  ВИРІШИЛИ: Схвалити  навчальні плани на 2024 рік освітньо-

професійної програми «Метрологія та інформаційно-вимірювальна 

техніка» спеціальності 175 Інформаційно-вимірювальні технології, 



освітньо – професійної програми Ремонт комп’ютерної та 

електропобутової техніки спеціальності 141 Електроенергетика, 

електротехніка та електромеханіка. 

 

2 СЛУХАЛИ: 

Кириченко В.Л, голову комісії  про підсумки захисту дипломних проектів гр. ПТ-

410. Допущено до захисту — 18 студентів. 

Результати захисту: 

На "5" захистились  8  студентів; 

На "4" захистились  10   студентів; 

Про необхідність підвищити якість  та складність дипломних проектів. Слід 

ввести  у дипломний проект нові розділи,  а саме: електричну схему приладу з 

описом принципу дії,  розрахунок електричного двигуна, контролери. 

 

ВИРІШИЛИ: Врахувати зауваження, в тому числі, голови  екзаменаційної 

комісії Директора ТОВ "Д.М. – ГРУПП" Фішензона Ф.Г. 

3  СЛУХАЛИ: Кириченко В.Л., голову циклової комісії, про необхідність 

вдосконалення викладачами комісії електронної бібліотекиу межах своїх 

дисциплін. 

ВИСТУПИЛИ: 

Лелюк М.А., викладач, про необхідність постійного оновлення електронної 

бібліотеки сучасними інтернет-ресурсами. 

ВИРІШИЛИ: Викладачам комісії постійно вдосконалювати електронну 

бібліотеку зі своїх дисциплін, оновлювати її інтернет-базами та не забувати 

передавати необхідний матеріал у бібліотеку коледжу. 

4.  СЛУХАЛИ: Кириченко В.Л.., голову циклової комісії, про атестацію викладача 

Карпуся В.В. Про складання характеристики на Карпуся В.В. 

ВИСТУПИЛИ: Сенкевич Н.В. методист коледжу.  

ВИРІШИЛИ: Рекомендуємо до атестації, просимо присвоїти Карпусю В.В. вищу 

категорію. 

 
 

 

 

  



Протокол № 8 

Засідання циклової комісії комп’ютерної, електропобутової та 

інформаційно-вимірювальної техніки і метрології 

ВСП ХКТФК НТУ «ХПІ» 

15 березня 2024 р. 

На засіданні присутні: 

Кириченко В.Л. – голова комісії, викладачі:  Дробишева В.П., Лелюк М.А.,  

Карпусь В.В.  І.С., Гуріна  Т.В., Бернадська Т.В. Оленчук І.Я  
 

Голова     –  Кириченко В.Л 

Секретар – Дробишева В.П 

Порядок денний: 

1. Про розгляд і схвалення звіту з моніторингу освітньо-професійної програми 

«Метрологія та інформаційно-вимірювальна техніка» за спеціальністю 152 

Метрологія та інформаційно-вимірювальна техніка,  (175 Інформаційно-

вимірювальні технології), освітньо – професійної програми Ремонт 

комп’ютерної та електропобутової техніки спеціальності 141 

Електроенергетика, електротехніка та електромеханіка. 

Доповідач – Кириченко В.Л., голова циклової комісії. 

2. Про  практичну підготовки  здобувачів освіти і шляхи її удосконалення в 

умовах дистанційного навчання. 

Доповідач – Кириченко В.Л., голова циклової комісії. 

3. Про положення Про анкетування (опитування) у відокремленому 

структурному підрозділі «Харківський комп’ютерно-технологічний 

фаховий коледж національного технічного університету  

          «Харківський політехнічний інститут» і дотримання його вимог.  

Доповідач – Кириченко В.Л, голова комісії. 

4. Підсумки чергової атестації та участь викладачів комісії у планових 

    батьківських зборах. 

     Доповідач – Кириченко В.Л., голова комісії 

 

1СЛУХАЛИ: Інформацію Кириченко В.Л.-голови циклової комісії  про 

звіти з моніторингу освітньо-професійної програми «Метрологія та 

інформаційно-вимірювальна техніка» за спеціальністю 152 Метрологія та 

інформаційно-вимірювальна техніка ( 175 Інформаційно-вимірювальні 

технології), освітньо – професійної програми Ремонт комп’ютерної та 

електропобутової техніки спеціальності 141 Електроенергетика, 

електротехніка та електромеханіка. 

Запропонувала ухвалити звіти. Запропонувала за результатами моніторингу 

не вносити змін в освітньо-професійні програми. 

ВИСТУПИЛИ:   Лелюк М.А., Карпусь В., Бернацька Т.В., погодились з 

пропозиціями Кириченко В.Л. 

ВИРІШИЛИ:   

1Ухвалити звіти з моніторингу освітньо-професійної програми 

«Метрологія та інформаційно-вимірювальна техніка» за спеціальністю 

152 Метрологія та інформаційно-вимірювальна техніка (175 



Інформаційно-вимірювальні технології), освітньо – професійної 

програми Ремонт комп’ютерної та електропобутової техніки 

спеціальності 141 Електроенергетика, електротехніка та 

електромеханіка. 

2 За результатами моніторингу зазначені освітньо-професійні програми 

залишити без змін. 

3 Передати звіти з моніторингу освітньо-професійної програми «Метрологія та 

інформаційно-вимірювальна техніка» за спеціальністю 152 Метрологія та 

інформаційно-вимірювальна техніка (175 Інформаційно-вимірювальні 

технології), освітньо – професійної програми Ремонт комп’ютерної та 

електропобутової техніки спеціальності 141 Електроенергетика, електротехніка та 

електромеханіка на розгляд  Педагогічній раді. 

2СЛУХАЛИ: 

Інформацію Кириченко В.Л.  про  практичну підготовки  здобувачів 

освіти і шляхи її удосконалення в умовах дистанційного навчання. 

Проаналізували можливості співпраці з кафедрами НТУ «ХПІ» 

ВИРІШИЛИ:  Врахувати недоліки в організації практик і усунути при 

проходженні наступних практик. 

3СЛУХАЛИ: 

Інформацію Кириченко В.Л. про вимоги Положення про анкетування 

(опитування) у ВСП «Харківський комп’ютерно-технологічний фаховий коледж 

НТУ «Харківський політехнічний інститут», проаналізувала їх дотримання 

цикловою комісією.  

ВИСТУПИЛИ: Бернадська Т.В. про досвід з анкетування. 

ВИРІШИЛИ Провести анкетування. 

4СЛУХАЛИ:  

Інформацію голови комісії Кириченко В.Л. про підсумки чергової атестації та 

участь викладачів комісії у планових батьківських   зборах. 

ВИРІШИЛИ:  Прийняти до відома інформацію голови комісії Кириченко В.Л. про 

необхідність об’єктивного оцінювання знань студентів під час атестації; про 

поліпшення показників якісної та абсолютної успішності; про участь викладачів 

в чергових батьківських зборах із аналізом ситуації по відповідним дисциплінам. 

 

 
 

 
 

  



Протокол № 9 

 

Засідання циклової комісії комп’ютерної, електропобутової та 

інформаційно-вимірювальної техніки і метрології 

ВСП ХКТФК НТУ «ХПІ» 

15 квітня2024 р. 

На засіданні присутні: 

Кириченко В.Л. – голова комісії, викладачі:  Дробишева В.П., Лелюк М.А.,  

Карпусь В.В.  І.С., Гуріна  Т.В., Бернадська Т.В. Оленчук І.Я ,  

Дідух І.І.- директор коледжу, Бовт Л.С. - завідувач денним відділенням. 

 

 

 
 

Голова     –  Кириченко В.Л  

Секретар – Дробишева В.П 

 

Порядок денний: 

1. Про різноманітні форми участі викладачів циклової комісії в навчальному 

та виховному процесі. 

Доповідач – Бовт Л.С., завідувач денним відділенням. 

 
2.  Розгляд та затвердження навчально-нормативної документації. 

     Доповідач –   Кириченко В.Л  

 

3. Розгляд та обговорення питань, пов'язаних з академічною доброчесністю 
 

1 СЛУХАЛИ: Бовт Л.С., зав. денним відділенням,  про різноманітні форми 

участі викладачів циклової комісії в навчальному та виховному процесі, 

пов’язані із додатковими та індивідуальними консультаціями, відвідуванням 

батьківських зборів. 

ВИСТУПИЛИ: Дробишева В.П., викладач, про необхідність безперервної роботи 

викладачів з батьками студентів. 

ВИРІШИЛИ: Прийняти до відома інформацію зав. денним відділенням Бовт Л.С. 

про деякі аспекти виховного та навчального процесу в коледжі. 

2.  СЛУХАЛИ:  Інформацію викладача  Кириченко В.Л. про затвердження 

екзаменаційних білетів  

ВИСТУПИЛИ: Кириченко В.Л.    про затвердження екзаменаційних білетів  

3.СЛУХАЛИ:  Кириченко В.Л. за такими питаннями:  

- Ознайомлення з поняттям академічної доброчесності. 

-  Обговорення нормативних документів (законодавства, внутрішніх правил 

закладу). 

-  Оцінка дотримання принципів доброчесності студентами та викладачами. 

-  Розробка заходів для підвищення рівня обізнаності щодо академічної 

доброчесності. 

ВИРІШИЛИ: Доручити Бернадській Т.В. перевірити курсові роботи студентів за 

допомогою спеціальної  комп’ютерної програми на академічну  доброчесність 

 



 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Протокол № 10 

Засідання циклової комісії комп’ютерної, електропобутової та 

інформаційно-вимірювальної техніки і метрології 

ВСП ХКТФК НТУ «ХПІ» 

15  травня 2024 р. 

На засіданні присутні: 

Кириченко В.Л. – голова комісії, викладачі:  Дробишева В.П., Лелюк М.А.,  

Карпусь В.В.  І.С., Гуріна  Т.В., Бернадська Т.В. Оленчук І.Я  
 

Голова     –  Кириченко В.Л  

Секретар – Дробишева В.П 

Порядок денний: 

1. Про схвалення самооцінювання  освітньо-професійної програми 

«Метрологія та інформаційно-вимірювальна техніка» 

Доповідач: Бернадська Т.В. - кервник освітньо-професійної програми 

«Метрологія та інформаційно-вимірювальної техніка». 

2. Опитування студентів ІІІ курсу щодо форм контрольних заходів та  

критеріїв оцінки знань. 

Доповідачі: Бернадська Т.В. - керівник освітньо-професійної програми 

«Метрологія та інформаційно-вимірювальної техніка». 

      3.  Результати перевірки курсових робіт на академічну доброчесність(плагіат) 

        1.СЛУХАЛИ: 

 Бернадську Т.В. - керівника освітньо-професійної програми Метрологія та 

інформаційно-вимірювальної техніка про самооцінювання  освітньо-професійної 

програми  «Метрологія та інформаційно-вимірювальна техніка» з метою її 

акредитації.  

 

 ВИРІШИЛИ: Схвалити самооцінювання  освітньо-професійної програми  

«Метрологія та інформаційно-вимірювальна техніка» з метою її акредитації.  

2.СЛУХАЛИ: 

Бернадську Т.В. - керівника освітньо-професійної програми Метрологія та 

інформаційно-вимірювальної техніка про опитування студентів ІІІ курсу щодо 

форм контрольних заходів та  критеріїв оцінки знань здобувачів фахової 

передвищої освіти в Харківському комп’ютерно-технологічному фаховому 

коледжі за освітньо-професійною програмою «Метрологія та інформаційно-

вимірювальна техніка». 

ВИРІШИЛИ: Схвалити результати опитування студентів ІІІ курсу щодо форм 

контрольних заходів та  критеріїв оцінки знань здобувачів фахової передвищої 

освіти. 



     3.СЛУХАЛИ: Бернадську Т.В.- керівника курсової роботи з дисципліни 

      « Інформаційно-вимірювальні системи». За результатами перевірки курсових робіт 

         плагіату    не виявлено 
        ВИРІШИЛИ: Прийняти до відома 

 
  



Протокол № 11 

 

Засідання циклової комісії комп’ютерної, електропобутової та 

інформаційно-вимірювальної техніки і метрології 

ВСП ХКТФК НТУ «ХПІ» 

18 червня  2024 р. 

На засіданні присутні: 

Кириченко В.Л. – голова комісії, викладачі:  Дробишева В.П., Лелюк М.А.,  

Карпусь В.В.  І.С., Гуріна  Т.В., Бернадська Т.В. Оленчук І.Я , Іваніщкенко О.В. 

 
 

Голова     –  Кириченко В.Л  

Секретар – Дробишева В.П 

 

Порядок денний: 

 

 

1.   Підсумки літньої екзаменаційної сесії.           

      Доповідач – Кириченко В.Л., голова комісії 

 

2.  Підсумки методичної роботи викладачів комісії.      

     Доповідач – Кириченко В.Л., голова комісії 

 

3.  Розгляд та затвердження звіту голови циклової комісії електропобутової 

техніки, аналіз роботи педагогічного працівника 

     Доповідач – Кириченко В.Л., голова комісії 

4 Про проведеня олімпіад з Олімпіада з дисципліни «Інформаційно-

вимірювальних систем» від 04.06. 2024. (гр.МІТ-311) «Основи метрології та 

електричних вимірювань», гр. ПТ-311 що відбулася 22.05.2924 (гр.ПТ-311) 

Доповідач – Бернадська Тетяна Володимирівна.  
 

5 Про конкурс курсових  робіт  ПТ-311 з дисципліни «Електричні апарати та 

машини електропобутової техніки» що відбулася  10.06.2924 

Доповідач Іваніщенко О.В.   
- 6 Схвалення навчальних планів ОПП на 2024 рік   

 

 

1.     СЛУХАЛИ:   Інформацію голови комісії Кириченко В.Л про підсумки 

літньої екзаменаційної сесії 2023-2024 н.р.  

ВИСТУПИЛИ: Кириченко В.Л. про хід літньої сесії, про про ті недоліки, які  у 

майбутньому треба врахувати. 

ВИРІШИЛИ: Прийняти до свідома Інформацію голови комісії Кириченко В.Л. 

про підсумки літньої екзаменаційної сесії 2023/2024  н.р. і ухвалити підсумки як 

задовільні. Надалі тримати необхідні заходи по зберіганню якісної та абсолютної 

успішності на приблизному рівні 60% та 100% відповідно. 

2.   СЛУХАЛИ: Інформацію голови комісії про виконання плану методичної 

роботи 2023/2024 навчального року.  



ВИСТУПИЛИ: Кириченко В.Л про виконання плану методичної роботи 

2023/2024 навчального року.  

ВИРІШИЛИ: Ухвалити роботу комісії електропобутової техніки під керівництвом 

голови комісії Кириченко В.Л як задовільну. Комісія працювала  не досить 

ефективно. План роботи комісії на 2023/2024 н.р. був виконаний в повному 

обсягу.  

3.  СЛУХАЛИ:  Звіт голови циклової комісії електропобутової техніки 

Кириченко В.Л. за 2023/2024 навч. рік. 

ВИСТУПИЛИ:  Кириченко В.Л звітувала перед викладачами про роботу за  

циклової комісії 2023/2024 навч. рік., надала характеристику роботи кожного 

викладача циклової комісії.  Звіт додається. 

ВИРІШИЛИ: Ухвалити звіт голови циклової комісії Кириченко В.Л про 

виконання річного плану методичної роботи.  

Затвердити звіт голови циклової комісії електропобутової техніки  Кириченко В.Л  

за 2023/2024 навчальний рік. 

  4. СЛУХАЛИ:  Звіт Бернадської Т.В. про проведення олімпіад з Олімпіада з 

дисципліни «Інформаційно-вимірювальних систем» від 04.06. 2024. (гр.МІТ-311) 

«Основи метрології та електричних вимірювань», гр. ПТ-311 що відбулася 

22.05.2924 (гр.ПТ-311) 

Переможці Гр.МІТ-311                                                     Переможці Гр.ПТ-311 

 1 місце - Сіверчук Богдан                                          1місце Дзюба Роман2     

2місце – Новосьолов  Данило                                       2 місце Зуєва Антоніна 

3 місце - Єлагін Дмитро                                              3 місце Захода Нікіта       

                                                                                  Масляков Олександр 

ВИРІШИЛИ:  Прийняти до відома  

 

5. СЛУХАЛИ:  Іваніщенко О.В. про конкурс курсових  робіт  ПТ-311 з 

дисципліни «Електричні апарати та машини електропобутової техніки» що 

відбулася  10.06.2924 

 

Переможці: 1 місце – Олександр Масляков 

                  2 місце – Антоніна Зуєва 

                  3 місце –Данило Шуба 

ВИРІШИЛИ:  Прийняти до відома  

 

 
 

 
 


